平成２４年１０月吉日

仙台市立学校(園)長 様

関 係 各 位

仙台市立南吉成小学校

校 長 菊 地 道 子

平成２３・２４年度 仙台市教育委員会認定 自主公開校

公開研究会の御案内 (第 2 次案内)

研究主題

『学ぶ楽しさを味わえる授業』を目指して
～他者との関わり合いを通して～

仲秋の候，皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では，平成２３・２４年度の２年間にわたり，仙台市教育委員会認定の自主

公開校として，関係各位の御指導をいただきながら研究に取り組んでまいりました。

このたび，下記のとおり公開研究会を開催いたします。

つきましては，御多用のこととは存じますが，これまでの本校の取組の一端を御覧いた

だきますとともに，これからの授業づくりに向けた御指導，御助言を賜りますよう御案内

申し上げます。

記

１ 主 催 仙台市教育委員会

仙台市立南吉成小学校

２ 日 時 平成２４年１２月１８日（火） １３ :３０～１６ :４５

３ 会 場 仙台市立南吉成小学校

〒 989-3204 仙台市青葉区南吉成５丁目１８番地の１

℡ 022-277-3581 FAX 022-277-3598

４ 当日の流れ

13:10 13:30 13:50 14:00 14:45 15:00 16:45

受付 全体会 移動 公開授業 移動 分科会

５ 全体会（13:30 ～ 13:50）

① 開 会

② 校長あいさつ 校 長

③ 研究概要説明 研究主任

④ 閉 会

６ 公開授業

教科 授業内容 授業会場 授業者 指導助言

１学年
きいて つたえよう

1 年 2 組
大﨑 敏弘

堤 祐子 主任指導主事

国語 教室 林 靜江 授業ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ

4 学年
共通部分に目をつけて

4 年 3 組 小松 綾(T1)
我妻 良行 指導主事

算数 教室 猪股 英之(T2)

6 学年 水よう液の性質と
理科室 内海 智 西海枝 恵 指導主事

理科 はたらき

中村 修(T1)特別支援 冬のおたのしみ会を ひまわり
小野寺美智子(T2) 松田 修一 指導主事

生活単元 しよう 1 組教室
鈴木 享子(T3)

７ 参加申込みについて

(１)申込方法 別紙参加申込書に必要事項を御記入の上，Fax にてお申し込みください。

(２)申込期限 平成２４年１１月９日(金)

８ 周辺案内図

駐車場が大変狭くなっております。

できる限り乗り合わせて御来校くだ

さいますようお願いいたします。

お問い合せ先

仙台市立南吉成小学校

教 頭 渡 邉 彰

研究主任 山根 美紀

（℡ 277-3581 FAX 277-3598）

e-mail nankichi@sendai-c.ed.jp

FAX送信票 (このまま送信ください)

送信先 仙台市立南吉成小学校 教頭 渡邉 彰 宛

ＦＡＸ ０２２－２７７－３５９８

平成２３・２４年度 仙台市教育委員会認定 自主公開校

公開研究会参加申込書

学校名等

送信者名

電話番号

ＦＡＸ番号

№ 職名 参加者氏名
公開授業･分科会参加希望 利用

（○で囲んでください） 交通手段

授業 国語 算数 理科 生活単元 自家用車
・

分科会 国語 算数 理科 生活単元
その他

授業 国語 算数 理科 生活単元 自家用車
・

分科会 国語 算数 理科 生活単元
その他

授業 国語 算数 理科 生活単元 自家用車
・

分科会 国語 算数 理科 生活単元
その他

授業 国語 算数 理科 生活単元 自家用車
・

分科会 国語 算数 理科 生活単元
その他

授業 国語 算数 理科 生活単元 自家用車
・

分科会 国語 算数 理科 生活単元
その他

申込期限 平成２４年１１月９日(金)